
1Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 2022

V A-týmu mužů došlo během letního období k ně-
kolika změnám. Ukončili jsme spolupráci s dvěma 
blokaři Valerijem Toduou, Peterem Ondrovičem, 
smečařem Markem Zmrhalem a univerzálem 
Filipem Rejlkem. Na jejich pozice klub angažo-
val blokaře Olivera Sedláčka, odchovance Josefa 
Poláka, který se vrátil z hostování v Příbrami 
už na konci uplynulé sezony, smečaře Martina 
Licka a na post univerzála se po šesti letech vra-
cí Michal Kriško.

Minulou sezonu jsme zakončili po urputných fi-
nálových bojích se stříbrnou medailí na krku. Pro 
nadcházející sezonu zůstávají cíle našeho klubu 
opět ty nejvyšší. Chceme bojovat o mistrovský 

titul a uspět jak v evropském Poháru CEV, tak 
v Českém poháru. Věřím, že příchod nových per-
spektivních hráčů by měl ještě zvýšit naše šan-
ce na úspěch.

Volejbalový klub Jihostroj České Budějovice však 
není jen o A-týmu mužů. Chtěl bych proto vy-
zdvihnout práci našich trenérů mládežnických 
mužstev v čele s Vojtěchem Zachem a Martinem 
Markem. Především v chlapeckých kategoriích 
máme řadu velkých nadějí, které reprezentují náš 
klub v reprezentačních mužstvech. Doufám, že 
o jménech, jako jsou například Lukas Tóth, Josef 
Leština, Tomáš Brichta, Ondřej Zelenka, Vojtěch 
Pitner, ale i o některých dalších, ještě uslyšíme.

Zapomenout nemohu ani na naše dívčí týmy 
VK Madeta. Zdá se, že herní kvalita po určité sta-
gnaci opět narůstá. Pozice ve finálových bojích 
extraligy mládeže by to měly potvrdit. Věřím, že 
Vás budeme bavit volejbalem, a i s vaší diváckou 
podporou bude nový ročník úspěšný a přinese 
nám radost a pozitivní náladu.

Děkuji všem našim partnerům, kteří nám i přes 
všechny problémy v období koronaviru zůsta-
li věrní.

Přeji nám všem pevné zdraví a příjemnou zábavu 
při sledování volejbalu.

Úvodní slovo
Dámy a pánové, přátelé volejbalu! Jsem rád, že se po roční pauze 
můžeme opět potkávat při utkáních našich volejbalových týmů. 
Nový ročník UNIQA extraligy přinese určitě další nárůst kvality. 
Myslím, že v sezoně 2021/22 můžeme očekávat větší vyrovnanost 
naší nejvyšší soutěže a řadu nečekaných výsledků.

Ing.  Ja n Div iš 
prezident 
VK České Budějovice



32 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

Klubový rekord: 
Mach hraje svou devatenáctou sezonu v Jihostroji
Radek Mach v závěru sezony 2020/21 překonal těžké zranění a tento ročník je už 
jeho devatenáctý v Jihostroji. V historické tabulce se tak osamostatní na prvním místě 
před Petrem Habadou, který odehrál na jihu Čech osmnáct extraligových sezon.

Tato sezona už je vaše devatenáctá 
v Českých Budějovicích. Co to pro vás 
znamená?
Je to srdeční záležitost k Jihostroji jako klubu 
a k tomuto městu obecně. Kdo by to byl býval 
čekal, když jsem sem tenkrát přijel s juniorským 
nároďákem na soustředění. Vůbec nic jsem 
netušil a najednou za mnou přišel tehdejší 
manažer pan Čuda. Já jsem v tu dobu zrovna 
jednal s Duklou Liberec, ale nedohodli jsme se na 
podmínkách. Pro mě to byla skvělá šance zkusit 
něco nového, a hlavně jsem věděl, že Budějovice 
jsou špičkový klub, který vyhrává tituly. Přišel 
jsem sem ještě na gymnázium do posledního 
ročníku a vůbec jsem nečekal, že tady zůstanu 

takhle dlouho. Jsem za to moc rád.
Nastal někdy moment, kdy jste si řekl, 
že byste si dokázal představit odehrát 
v Jihostroji celou kariéru?
Ze začátku jsem to samozřejmě bral sezonu od 
sezony. Jako mladý kluk jsem měl ambice jít hrát 
co nejlepší ligu do zahraničí. První takový zlom 
nastal, když jsem tady začal studovat vysokou 
školu. To jsem věděl, že tady chci dodělat 
vysokou školu a pak uvidím, co bude. Podruhé 
mě tohle napadlo, když jsem si tady koupil byt a 
poznal svoji budoucí ženu. Pak se to stupňovalo 
– přišlo první dítě, druhé dítě, druhá vysoká škola 
– a to už jsem si říkal, že mě nikde nic lepšího 
nečeká. Myslím si, že jsem neudělal chybu. 
V historickém žebříčku s devatenácti 
sezonami překonáváte Petra Habadu, se 
kterým se dobře znáte. Proběhlo mezi vámi 

popichování na toto téma?
Naše parta bývalých spoluhráčů se schází jednou 
dvakrát do roka. Jednou jsme se sešli na pivo, 
abychom se klasicky pobavili, jak pokračují naše 
životy. Právě Habi mi říkal: „Hele, ty máš smlouvu 
i na další rok, viď? Tak to už mě vyrovnáš. Ty jsi 
zatím asi jediný, kdo mě může překonat.“ Od 
té doby jsem o tom věděl a teď se jeho slova 
potvrdila.
Byla pro vás devatenáctá sezona a s ní 
spojený klubový rekord motivací pro 
pokračování v kariéře?
Nebudu lhát, člověk to vnímá. Navíc, když na 
to klub během minulé sezony vzpomenul. Vyšel 
ven žebříček hráčů, kdo a jak dlouho tady hrál. 
Samozřejmě mě těší, že jsem se tímhle krokem 
osamostatnil na čele. 
Teď už to budu brát sezonu od sezony podle 

toho, jak se budu cítit. Já si tak ze srandy 
občas říkám, proč nekončit mým osobním 
desátým titulem?
Zatím jich mám osm, k devátému chyběl kousek. 
Pořád cítím pachuť po minulé sezoně, byli jsme 
hrozně blízko. 
Takže v této sezonu plánujete devátý titul a 
ve vaší dvacáté sezoně váš osobní desátý?
(úsměv) Kdyby to takhle hezky vyšlo, tak by to 
bylo samozřejmě super, ale to se všechno teprve 
uvidí. Důležité je, že mám zatím pořád chuť do 
volejbalu a dokud mi vydrží zdraví, tak rád v 
Jihostroji zůstanu. 
Zdraví vám celou kariéru drželo. V play-off 
2021 vás ale potkala zlomenina kotníku, a 
navíc vám po sezoně končila smlouva. Měl 
jste myšlenky na konec kariéry?
Jako první mi problesklo hlavou, že musím 
stihnout finále. Já jsem věřil týmu, že se do 
něj dostaneme. Někde vzadu to člověka hlodá 
a říká si, to musíš dát. Protože když ne, tak už 
třeba další sezona nebude. U některých hráčů 
může v těchto momentech nastat zlom v kariéře, 
když jim dojde, že už jim to za to úsilí nestojí, a 
ukončí kariéru. Já jsem si ale v tu chvíli vůbec 
nepřipouštěl, že už bych měl končit. Taky proto 
jsem co nejdříve absolvoval kontrolní rentgen, 

který měl rozhodnout o tom, jestli se moje zranění 
bude muset řešit operativně. Jakmile bylo jasné, 
že je vše v pořádku, tak jsem věděl, že se stihnu 
vrátit. Udělal jsem pro to všechno. Nakonec se to 
opravdu podařilo za pomoci našeho kondičáka 
a celé mojí rodiny. To nejdůležitější pro mě v tu 
dobu bylo moje zázemí doma. Manželka a děti mi 
poskytovaly maximální podporu a já jsem mohl 
dobře rehabilitovat. I klub mi vyšel ve všem vstříc, 
takže jsem rád, že se mi nakonec povedlo vrátit 
se už v semifinále play-off. 
Je i po tolika mistrovských titulech chuť 
vyhrávat pořád stejná?
Vítězství se nikdy neomrzí. Nad všechny poháry 
a medaile bych ale povýšil atmosféru, kterou 
člověk zažívá po týmovém úspěchu. Dva dny se 
jede na neskutečné vlně euforie a člověk si to 
užívá plnými doušky. Když jsme před dvěma lety 
naposledy vybojovali titul, tak to bylo neskutečné. 
Tři tisíce fanoušků v hale, kteří to prožívali s 
námi. Medaile vám to může připomenout, ale 
tyhle zážitky už vám nikdo nevezme. To je ta 
největší motivace vyhrávat a důvod, proč sport 
dělám. 
Ve vašich šestatřiceti letech jste patřil ve 
statistikách mezi nejlepší tři blokaře celé 
extraligy. Jak těžké je pro vás stále držet 

krok s mnohem mladšími blokaři?
Volejbalově jsem na tom pořád dobře, ale 
nejdůležitější pro mě je udržet se fyzicky v 
pohodě. Myslím si, že mám proti mladším 
klukům trochu výhodu v tom, že už si z volejbalu 
nedělám těžkou hlavu. Hraju už trochu na 
zkušenost, leckteré situace mám načtené, a 
i díky našim videopřípravám si dokážu dát do 
hlavy souvislosti. Jsou to třeba různé modelové 
situace, které během zápasu nastávají. Dokážu 
díky tomu předvídat, jak by se situace mohla 
odehrát, a z toho čerpám. Problém stíhat mladé 
hráče zatím nemám, za což jsme rád. 
V této sezoně se věkový průměr blokařů 
v Jihostroji snížil. Mluvilo s vámi vedení 
klubu o tom, že o to důležitější je nyní vaše 



5Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 20224 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

role mentora?
Bavili jsme se o tom a já jsem moc rád, že můžu 
klubu něco vrátit i v tomto směru. Snažím se 
klukům předávat, co jsem se naučil já od různých 
trenérů. Od každého trenéra si totiž člověk něco 
vezme. I ze cvičení, které mě třeba nezaujalo, 
jsem se snažil vzít něco, co si myslím, že je 
důležité. Musíme pořád sledovat trendy, protože 
volejbal se vyvíjí. Pro mě třeba nastal zlom někdy 
okolo sezony 2015/16. To, co mě učili celý život, 
najednou neplatilo a já jsem se musel moje 
řemeslo úplně přeučovat. Měl jsem to štěstí, že 
jsem byl zrovna v nároďáku, takže jsem na to 
měl dva měsíce během letní přestávky. Nebylo to 
jednoduché a srovnával jsem se s tím skoro celou 
sezonu. Doufám, že mladí kluci budou naslouchat 
a že jim budu moct být nápomocný k jejich růstu. 
Nakonec, všichni to děláme proto, že směřujeme 
za společným cílem. 
Na čele blokařských statistik byl v minulé 
sezoně Slovák Krajčovič, Srb Nedeljkovič 
a zkušený mazák ve vaší osobě. Kde jsou 
mladí český blokaři? Nemáme obecně 
nedostatek mladých talentů na tomto 
postu?
Já si osobně myslím, že máme spoustu nadějných 
blokařů. Jedním z nich je náš odchovanec 

Pepa Polák. To nejdůležitější pro jejich růst 
je, že budou nasávat informace. Musí se chtít 
posouvat, protože přístup stylem „mně to takhle 
stačí, já to takhle hraju a nějak s tím sezonu 
odehraju“, je špatný. Musí být draví, chtít být 
nejlepší, někam se dostat, dávat si cíle. Třeba, 
že chtějí být oporou nároďáku nebo se do dvou 
let dostat do silného zahraničního klubu. To mi u 
některých blokařů chybí. Za poslední roky jsem 
viděl spoustu nadějných blokařů, kteří podle mě 
měli potenciál, ale postupem času zpohodlněli 
a zůstali tam, kde byli. Jediného, kterého bych 
vypíchl, je Adam Zajíček. Rozvinul svůj potenciál 
a teď je oporou nároďáku. Ale taky se třeba mohl 
dostat ještě někam dál. 
Říká se, že se česká extraliga každou 
sezonu zkvalitňuje. Je to tak i z vašeho 
pohledu?
Určitě to tak je a je to tím, že do české extraligy 
přichází čím dál více zahraničních hráčů. Bohužel 
český volejbal nemá tolik kvalitních hráčů, aby 
mohl postavit deset týmů z Čechů. Klíčové 
posty, jako je třeba nahrávač, prostě nemáme. 
Kdo měl kvalitu, tak odešel do zahraničí. Tím, že 
doplňujeme extraligu kvalitními hráči ze zahraničí, 
tady vzniká poměrně velká konkurence. Tohle 
konkurenční prostředí pak nutí mladší hráče a ty, 

kteří už byli příliš spokojení, prát se o svoje místo. 
To je podle mě klíč k tomu, že si extraliga drží 
výbornou kvalitu a týmy mají možnost poměřit 
se i s evropskými mančafty. 
V Jihostroji je vyhlášená parta, která 
funguje díky nastoleným pravidlům, na 
jejichž dodržování dohlížíte právě vy. 
Prozraďte, jak se vše vyvinulo?
Když jsem začínal, tak platila jasná hierarchie 
starý – mladý. Mladí hráči se vždycky starali 
o chod týmu, aby starší nemuseli dofoukávat 
balony, postavit síť a podobně. Když jsem přišel 
do Budějovic, tak tohle tady bylo nastolené a 
fungovalo to. Prvních šest sedm let jsem taky 
natahoval síť a uklízel balony. Pak jsem se dostal 
do pozice staršího a my, kteří jsme spolu vyrůstali 
v tomhle mazáckém drilu, jsme vymysleli, že 
každý v týmu bude mít nějakou funkci. Funkce 
se rozdělují podle toho, jak je kdo starý, a tedy 
kolik odpovědnosti na něj může tým vložit. To 
máte jako v domácnosti. Třeba když dítě dospěje 
do nějakého věku, tak mu řeknete, že už je dost 
staré a bude vynášet koš. Nějak takhle funguje 
organismus u nás v týmu. Na fungování se dbá 
tak, že když někdo neplní svoji funkci nebo 
nedodržuje pravidla, tak zaplatí větší či menší 
obnos do týmové kasy. Všichni víme, proč to 



6 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

Složení výboru klubuvedení klubu

MUDR. Vladislav Smrčka

Ing. Michal Pavlíček

Ing. Milan J. Hradecký

Mgr. Jan Vobr

Jiří Novák

Kamil Jáša

Zdeněk Scheichl

Ing. Jan Diviš 
prezident

Robert Mifka 
generální manažer 
robert.mifka@volejbalcb.cz 

Mgr. Matěj Mayer 
marketing & PR manažer  
matej.mayer@volejbalcb.cz 

Vojtěch Zach 
šéftrenér mládeže 
vojtech.zach@volejbalcb.cz

Kateřina Szabová 
manažerka mládeže 
katerina.szabova@volejbalcb.cz

Martin Marek 
vedoucí ženské složky 
martin.marek@volejbalcb.cz

Filip Hoch 
masér a kustod

Adam Šimonek 
statistik 

René Dvořák 
hlavní trenér 

Mgr. Jakub Kalus 
kondiční trenér 

Mgr. Tomáš Skolka 
vedoucí a asistent trenéra 

Mgr. Andrea Veselá         
fyzioterapeutka

MUDr. Martin 
Scheichl 

lékař

MUDr. Zbyněk 
Tříska 

lékař

realizační tým

7Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 2022



Jihostroj, globální hráč na trhu špičkové 
letecké techniky a mobilní hydrauliky a od roku 

1995 generální partner volejbalového klubu 
si připomíná

100 let 
od založení firmy

sezona 2021/2022
Předkolo 
 (na dva vítězné zápasy)

16. března 2022

19. března 2022

22. března 2022

Čtvrtfinále 
(na tři vítězné zápasy)

26. března 2022

29. března 2022

1. dubna 2022

4. dubna 2022

7. dubna 2022

Semifinále 
(na tři vítězné zápasy)

11. dubna 2022

14. dubna 2022

17. dubna 2022

20. dubna 2022

23. dubna 2022

Finále 
(na tři vítězné zápasy)

27. dubna 2022

30. dubna 2022

3. května 2022

6. května 2022

9. května 2022

Play off UNIQA extraligy ne 3. 10. 2021 VK Jihostroj České Budějovice Black Volley Beskydy 18:00

so 9. 10. 2021 VK ČEZ Karlovarsko VK Jihostroj České Budějovice 18:00

so 16. 10. 2021 VK Jihostroj České Budějovice VK Ostrava 18:00

so 23. 10. 2021 VK Euro Sitex Příbram VK Jihostroj České Budějovice 18:00

so 30. 10. 2021 VK Jihostroj České Budějovice Kladno volejbal cz 18:00

čt 4. 11. 2021 SK Volejbal Ústí nad Labem VK Jihostroj České Budějovice 18:00

so 13. 11. 2021 VK Jihostroj České Budějovice Volejbal Brno 19:40

ne 21. 11. 2021 VK Lvi Praha VK Jihostroj České Budějovice 15:30

so 27. 11. 2021 VK Jihostroj České Budějovice AERO Odolena Voda 18:00

so 4. 12. 2021 VSC Fatra Zlín VK Jihostroj České Budějovice 17:00

po 13. 12. 2021 VK Jihostroj České Budějovice VK Dukla Liberec 17:00

so 18. 12. 2021 Black Volley Beskydy VK Jihostroj České Budějovice 17:00

st 22. 12. 2021 VK Dukla Liberec VK Jihostroj České Budějovice 18:00

so 8. 1. 2022 VK Jihostroj České Budějovice VK ČEZ Karlovarsko 18:00

so 15. 1. 2022 VK Ostrava VK Jihostroj České Budějovice 17:00

so 22. 1. 2022 VK Jihostroj České Budějovice VK Euro Sitex Příbram 18:00

so 29. 1. 2022 Kladno volejbal cz VK Jihostroj České Budějovice 18:00

so 5. 2. 2022 VK Jihostroj České Budějovice SK Volejbal Ústí nad Labem 18:00

so 12. 2. 2022 Volejbal Brno VK Jihostroj České Budějovice 17:00

so 26. 2. 2022 VK Jihostroj České Budějovice VK Lvi Praha 18:00

so 5. 3. 2022 AERO Odolena Voda VK Jihostroj České Budějovice 18:00

so 12. 3. 2022 VK Jihostroj České Budějovice VSC Fatra Zlín 18:00

Final Four Českého poháru: 19. a 20. únor 2022

Utkání Poháru CEV proti Kuzbassu Kemerovo proběhne ve Sportovní hale 
1. prosince od 17:00. Odvetu v Rusku Jihostroj odehraje 9. prosince. 



11Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202210 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

CASEY ADAM SCHOUTEN
 Narozen: 29. března 1994, Winnipeg

 Výška: 197 cm

 Pozice: univerzál

 Kariéra:
 2012 – 2017 Univerzita Winnipeg Wesmen (Kanada)
 2017 – 2018 Team Lakkapää (Finsko)
 2018 – 2020 Netzhoppers KW (Německo)
 2020 VK Jihostroj České Budějovice

2

Očima maséra Filipa Hocha:

„Dřevorubec z Kanady s neskutečnou ranou. Na jeho 
postavě je vidět, že je to bývalý hokejista. Nejvíc mě 
pobavil, když jsem se ho ptal, kolik je v jeho rodném 
městě zimáků. Řekl mi suše – asi 100.“



13Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202212 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

RADEK MACH
 Narozen: 28. září 1989, Praha

 Výška: 206 cm

 Pozice: blokař

 Kariéra:
 2003 VK Jihostroj České Budějovice

 

3

Očima maséra Filipa Hocha:

„Nejstarší, už trochu opotřebovaná, ale 
stále nenahraditelná součástka jižního 
stroje. Obrovská zkušenost, legenda klubu. 
O něm by se dala napsat knížka.“



15Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202214 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

PETR MICHÁLEK
 Narozen: 19. srpna 1989, Dačice

 Výška: 190 cm

 Pozice: smečař

 Kariéra:
 2008 VK Jihostroj České Budějovice

 

7

Očima maséra Filipa Hocha:

„Expert na vymýšlení všech blbostí, které se 
dějí v šatně. A přitom právě on dohlíží na to, 
aby byla týmová kasa pořád plná. Stále mladý 
a vysmátý, i když je to otec od rodiny.“



17Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202216 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

MARTIN LICEK
 Narozen: 5. ledna 1995, Havlíčkův Brod

 Výška: 197 cm

 Pozice: smečař

 Kariéra:
 2013 – 2017  Volejbal Brno
 2017 – 2018  AERO Odolena Voda
 2018 – 2020  Volejbal Brno
 2020 – 2021  Union Raiffeisen Waldviertel (Rakousko)
 od 2021 VK Jihostroj České Budějovice

 

8

Očima maséra Filipa Hocha:

„Po Márovi Zmrhalovi převzal funkci DJ v šatně. 
Písničky si ale moc vybírat nemůže, protože ví, že 
máme nejradši staré české fláky. Do budoucna 
by to mohl být miláček publika a žen.“



19Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202218 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

 Narozen: 23. ledna 1999, Karlovy Vary

 Výška: 191 cm

 Pozice: nahrávač

 Kariéra:
 2017–2018 VK Dukla Liberec
 2018–2019 VK Benátky nad Jizerou (1. liga)
  Kladno Volejbal cz
 2019 VK Jihostroj České Budějovice

 

Očima maséra Filipa Hocha:

„Náš student, který lítá ze školy na trénink a z něj 
zase do školy. A to celé někdy i dvakrát denně. 
Ideální sicario ke svému patronu Miguelovi. Doufám, 
že z něj jednou bude taky takový patron.“

ONDŘEJ PISK ÁČEK9



21Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202220 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

MIGUEL ÁNGEL DE AMO 
 Narozen: 16. září 1985, Madrid

 Výška: 185 cm

 Pozice: nahrávač

 Kariéra:
 2002 – 2006  C.D.V. Río Duero Soria (Španělsko)
 2006 – 2009  Voleibol Pizarra (Španělsko)
 2009 – 2010  FC Barcelona (Španělsko)
 2010 – 2011  Cajasol Voley (Španělsko)
 2011 – 2012  Nea Salamina Famagusta (Kypr)
 2012 – 2013 CV Andorra (Andorra)
 2013 – 2014  VK Chemes Humenné (Slovensko)
 2014 – 2015  AZS Częstochowa (Polsko)
 2015 – 2017  Unicaja Costa de Almería (Španělsko)
 2017 – 2018  Spacer‘s Toulouse Volley (Francie)
 2018  VK Jihostroj České Budějovice

10

Očima maséra Filipa Hocha:

„Pečujeme o něj jako o štěňátko, proto mu tak někdy říkáme. 
Absolutní profesionál. Miluje český guláš a ryby, ale na kapra 
ho nezvěte, miluje jen ty španělské. Nevolejte mu mezi
13. a 15. hodinou – má siestu, a když se nevyspí, je nevrlý.“



23Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202222 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

 Narozen: 11. října 1982, Velké Meziříčí 

 Výška: 180 cm

 Pozice: libero

 Kariéra:
 2000–2004 VK Příbram
 2004–2008 VK Dukla Liberec
 2008–2015 Berlin Recycling Volleys (Německo)
 2015 VK Jihostroj České Budějovice

 

MARTIN KRYŠTOF11

Očima maséra Filipa Hocha:

„Motorová myš – neskutečně rychlý a šikovný hráč. 
Možná byste byli překvapení, jak je dobrý i v jiných 
herních dovednostech – třeba na smeči. Když zrovna 
nehraje volejbal, sedí s pruty u Vltavy. Výborný parťák.



25Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202224 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

Očima maséra Filipa Hocha:

„Nejhodnější, nejslušnější a nejklidnější 
jižan, kterého znám. S neřestmi života na 
něj vůbec nechoďte. Věnuje se rodině 
a malému synovi. Každý den se u mě v masérně 
postaví na váhu, i když váží pokaždé 90.“

FILIP STOILOVIČ14
 Narozen: 11. října 1992, Kruševac

 Výška: 195 cm

 Pozice: smečař

 Kariéra:
 2009–2015 Crvena Zvezda Bělehrad (Srbsko)
 2015–2016 Indykpol AZS Olsztyn (Polsko)
 2016–2017 MSK Urfa (Turecko) a GFC Ajaccio Volley-Ball (Francie)
 2017–2018 Volei Municipal Zalău (Rumunsko)
 2018–2019 A.E.K. Athény (Řecko)
 2019–2020 Foinikas Syrou (Řecko)
 2020 VK Jihostroj České Budějovice



27Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202226 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

 Narozen: 11. února 1999, Třebíč

 Výška: 202 cm

 Pozice: blokař

 Kariéra:
 2017–2019  VK Jihostroj České Budějovice
 2019–2021  VK Příbram (hostování)
 2021 VK Jihostroj České Budějovice

 

Očima maséra Filipa Hocha:

„Další z vysokoškoláků. Po městě chodí 
jen pěšky – autobusem to neumí, kolo ho 
nebaví a řidičák, který začal dělat před rokem 
v Příbrami, ještě ani po roce nemá.“

JOSEF POLÁK15



29Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202228 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

DANIEL ŠULISTA 
 Narozen: 13. listopadu 2000, České Budějovice

 Výška: 190 cm

 Pozice: smečař

 Kariéra:
 2020 VK Jihostroj České Budějovice

 

16

Očima maséra Filipa Hocha:

„Šulistar. Na to, že hrál až do dorostu 
hokej, tak je z něj dobrý volejbalista. 
Má chuť a píli se zlepšovat, akorát do 
studia ho pořád nemůžu dotlačit.“



31Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202230 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

MICHAL KRIŠKO
 Narozen: 23. listopadu 1988, Rakovník

 Výška: 200 cm

 Pozice: univerzál

 Kariéra:
 2006–2012 VK Příbram
 2012–2015 VK Jihostroj České Budějovice
 2015–2018 VK ČEZ Karlovarsko
 2018–2019 Helios Grizzlies Giesen (Německo)
 2019–2020 VK Příbram
 2020–2021 VK Dukla Liberec
 2021 VK Jihostroj České Budějovice

18

Očima maséra Filipa Hocha:

„Po letech strávených v jiných klubech zjistil, že
v Českých Budějovicích by chtěl žít každý. V šatně 
sedí na VIP místě hned vedle lednice. Vzorně se
o ni stará, aby v ní vždy bylo něco dobrého.“



33Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202232 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

OLIVER SEDLÁČEK
 Narozen: 27. dubna 1998, Zlín

 Výška: 201 cm

 Pozice: blokař

 Kariéra:
 2018–2021 VK Ostrava
 2021 VK Jihostroj České Budějovice

22

Očima maséra Filipa Hocha:

„Skromný kluk. Pořád čekám, kdy přijde na trénink 
nebo zápas v pyžamu, protože bydlí sto metrů od haly. 
Víc než přezdívka Kraken, kterou zdědil po tátovi, mi 
k němu sedí přezdívka All-in, kterou dostal u nás.“



ROZLOSOVÁNÍ CEV LIGY MISTRŮ PROBĚHNE KONCEM ŘÍJNA. 

34 ročenka 2019 / 2020 Volejbalový klub České budějovice



Horní řada zleva: hlavní trenér Vojtěch Zach, Ondřej Homan, Ondřej Velát, Josef Leština, Ondřej Zelenka, Adam Janů, Matěj Emmer, Ondřej Mach, asistent trenéra Jaroslav Emmer
Dolní řada zleva: Antonín Bédi, Kryštof Pokorný, Lukáš Chromý, David Juračka, Jiří Pýcha

1 .  liga MUŽI – VK EGE  –  Soupiska

1.  liga MUŽI – VK EGE

1 .  liga MUŽI – VK EGE  –  realizační tým

Jméno Post Datum narození Výška

Adam Janů blokař 01. 12. 2002 200 cm

Ondřej Velát blokař 20. 10. 2001 194 cm

Tomáš Zajíc blokař 14. 11. 2000 198 cm

Lukas Tóth blokař 08. 06. 2005 197 cm

Jiří Pýcha blokař 03. 04. 2002 192 cm

David Juračka libero 27. 05. 1989 185 cm

Lukáš Šílený libero 01. 08. 2002 182 cm

Kryštof Pokorný libero 17. 02. 2003 189 cm

Matěj Emmer nahrávač 06. 06. 2000 191 cm

Antonín Bédi nahrávač 20. 02. 1993 189 cm

Matěj Koranda smečař 21. 10. 1997 199 cm

Martin Jindra smečař 27. 04. 1999 197 cm

Ondřej Zelenka smečař 01. 01. 2003 197 cm

Ondřej Homan smečař 19. 03. 2003 189 cm

Josef Leština smečař 06. 09. 2004 198 cm

Štěpán Michálek smečař 21. 08. 2002 190 cm

Ondřej Mach univerzál 13. 03. 2003 189 cm

Ondřej Lopata univerzál 25. 10. 1995 194 cm

Vojtěch Zach  
hlavní trenér

Jaroslav Emmer  
asistent trenéra

Bohuslav Cháb 
vedoucí družstva

36 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 2022 37



Horní řada zleva: Veronika Semerádová, Zuzana Marková, Tereza Zelenková, Veronika Dudová, Helena Estella Harrsiová, hlavní trenér Zdeněk Pekař
Dolní řada zleva: Kateřina Szabová, Zuzana Mlsová, Lenka Drábková, Sabina Ungrová

1 .  liga ženy – VK madeta  –  Soupiska 1 .  liga ženy – VK madeta  –  realizační tým

1.  liga ženy – VK madeta

Jméno Post Datum narození výška

Veronika Dudová blokařka 02. 01. 2001 192 cm

Zuzana Šmejkalová blokařka 30. 10. 2001 177 cm

Tereza Zelenková blokařka 02. 10. 2000 185 cm

Lenka Drábková libero 10. 11. 1999 170 cm

Zuzana Mlsová libero 22. 02. 2000 170 cm

Zuzana Marková nahrávačka 03. 11.1 989 181 cm

Veronika Semerádová nahrávačka 21. 09. 1999 172 cm

Eliška Bauerová smečařka 09. 12. 2001 172 cm

Helena Harrisová smečařka 19.  11.2001 176 cm

Kateřina Szabová smečařka 07. 01. 1999 174 cm

Sabina Ungrová smečařka 27. 02. 1997 172 cm

Hana Klimešová univerzálka 18. 08. 1993 170 cm

ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice38

Zdeněk Pekař  
hlavní trenér

Kateřina Szabová 
vedoucí družstva

Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 2022 39



4140 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice Volejbalový klub České budějovice ročenka 2020 / 2021

S ohledem na to se klub více zaměří na práci 
s talentovanou mládeží do 23 let. Od tohoto pří-
stupu si slibujeme další posun v propojení mlá-
deže a seniorského profesionálního týmu. 

Důvodem tohoto přístupu jsou především hrá-
či reprezentující náš klub v mládežnických ná-
rodních družstvech. Počet našich talentovaných 
odchovanců narůstá a my bychom tyto hrá-
če jednou rádi viděli v A-týmu Jihostroje. 

V posledních letech naší mládeži prošli například 
hráči jako Josef Polák nebo Marek Šotola a na 
obzoru už jsou další. Mezi naše největší naděje 
aktuálně patří Ondřej Zelenka, Josef Leština, 
Vojtěch Pitner, Tomáš Brichta, Lukas Tóth nebo 
Vít Juřica.

Náš klub také dále prohlubuje spolupráci se 
sportovním gymnáziem Česká. Díky vstřícné-
mu přístupu ředitele školy Antonína Sekyrky, 
zástupce ředitele pro sport Jiřího Filipa a zástup-
ce ředitele Jiřího Štoudka je volejbal chlapců na 
sportovním gymnáziu opět plnohodnotným spor-
tem s optimální naplněností. Chtěli bychom za 
tuto spolupráci poděkovat, protože je pro výcho-
vu našich mladých hráčů velmi důležitá.

Věřím, že se v této sezoně mohou příznivci mlá-
dežnického volejbalu těšit na kvalitní výkony 
a umístění našich kadetů, kteří mají velkou šanci 
na postup do finálového turnaje. Také žáci jsou 
opět v úzké špičce hlavní žákovské kategorie. 
Největším nebezpečím této sezony je tedy opět 
koronavirová situace, která je značně nepředví-
datelná, a přináší již druhým rokem mnoho pro-
blémů hlavně mládežnickým kategoriím, které 
trpí nejvíce. 

Přeji všem rodičům, hráčům, hráčkám, trené-
rům a všem ostatním pevné nervy v této nelehké 
a nejisté době. Mohu zaručit, že klub dělá ma-
ximum pro co nekvalitnější tréninkový proces, 
a to i v době covidové.

Náš klub se od této sezony stal součástí programu sportovních akademií a zařadil, 
se tak do elitní skupiny českobudějovických klubů po bok hokejového Motoru 
a fotbalového Dynama. Tato změna nám umožňuje posunout tréninkový proces 
o další stupeň výše a poskytnout celé klubové základně celkově kvalitnější přístup.

Slovo šéftrenéra mládeže 
Vojtěcha Zacha

Vojtěch Zach 
Šéftrenér mládeže VK České Budějovice

Horní řada zleva: Jiří Pýcha, Lukáš Chromý, Ondřej Zelenka, Josef Leština, Ondřej Velát, Vojtěch Pitner, Adam Janů, Tomáš Brichta, Tomáš Dvořák, Lukas Toth, hlavní trenér Vojtěch Zach
Dolní řada zleva: Matěj Habada, Lukáš Chromý, Ondřej Homan, Václav Štekl, David Smažík, Tomáš Velek, Ondřej Mach, Jan Ochozka, Kryštof Pokorný

Junioři 41Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 2022



43Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 2022

Horní řada zleva: hlavní trenér Jan Suchý, asistent trenéra Jan Ulč, Tomáš Paštika, Jasmín Popelka, Václav Štekl, Lukáš Chromý, Vojtěch Pitner, Josef Leština, Tomáš Brichta, Lukas Toth, Matyáš 
Rubáček, asistent trenéra Petr Kohout, asistentka trenéra Eva Zachová Berková
Dolní řada zleva: Ondřej Tomáš, David Kohout, Václav Jírovec, David Smažík, Dominik Toth, Tobiáš Bebr, Tobiáš Dvořák, Matěj Habada, Lukáš Kvasnička, Kryštof Našinec

DOROST A

Horní řada zleva: Hubert Štěpánek, Tomáš Homan, Tomáš Míka, Adam Turek, Michal Dvořák, František Vanda, Josef Jiroušek, hlavní trenér Petr Kohout
Dolní řada zleva: Aleš Řehoř, Martin Farka, Vít Kobrle, Dominik Bartuška, Daniel Renner

DOROST B42 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice



45Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202244 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

Horní rada zleva: hlavní trenérka Nikola Schwachová, Jan Záhorovský, Adam Unger, Dominik Toth, Tomáš Skolka, Marek Benda, Matouš Kubeš, 
asistentka trenérky Kateřina Szabová, asistent trenérky Petr Kohout
Dolní řada zleva: Martin Našinec, Jakub Michalec, Martin Glaser, Matěj Shrbený, Filip Pelda

Starší žáci A

Horní řada zleva: hlavní trenér Pavel Koranda, Jiří Král, Hugo Tůma, Viktor Michl, Jan Kotýnek, Florian Sina, Tomáš Kučera, Roman Bican, 
asistentka trenéra Sabina Ungrová
Dolní řada zleva: Tomáš Teska, Daniel Pavlíček, David Siegerth, Adam Kotek, Filip Šauman, Marek Suchý

Starší žáci B



47Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202246 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

Horní řada zleva: hlavní trenér Tomáš Fábera, Tomáš Bartuška, Samuel Balek, Robert Erhart, Michal Brandejs, Tadeáš Podroužek, Jakub Puffer
Dolní řada zleva: Filip Starczewski, Patrik Fuxa, Alexander Lengyel, Michal Zima, Jakub Vágner

Horní řada zleva: hlavní trenér Tomáš Fábera, Ondřej Pilecký, Sebastian Chmelař, Jakub Alexa, Marek Klein, Radek Štěch, Štěpán Vančura, Vladimír Vavřín
Dolní řada zleva: Oliver Prokeš, Michal Čížek, Daniel Kala, Mikuláš Kalkuš, Eliáš Dědek, Jan Vavřín

Mladší žáci A Mladší žáci B



48 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

Horní řada zleva: hlavní trenérka Kateřina Szabová, Viktor Vedral, Patrik Ujčík, Miroslav Trakal, Martin Čížek, Matyáš Brabec, Mikoláš Honsa, Pavel Klein, Jakub Zach, 
Martin Kouba, Vojtěch Scheichl, Filip Šťastný, asistentka trenérky Kateřina Domiánová
Dolní řada zleva: Filip Žluva, Jan Tesař, Daniel Šuchaň, Ondřej Sák, Jaroslav Schovanec, Matyáš Malovec, Jakub Majer, Pavel Placek, Josef Brejcha, Adam Ertl

Přípravka 

reklama špalíček



51Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202250 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice Juniorky 

Horní řada zleva: asistentka trenéra Julie Kovářová, Michaela Kosařová, Barbora Beránková, DenisaTomanová, Ema Losenická, Adéla Šimánková, Aneta Fornbaumová, Nikola Jedličková, 
Olga Janů, hlavní trenér Josef Lundák
Dolní řada zleva: Adéla Fejglová, Alena Rybáčková, Vanesa Mrázková, Natálie Leštinová, Nikol Fikotová, Šárka Kobrlová, Dorota Chromá, Petra Koudelková

Kadetky A

Horní řada zleva: hlavní trenér Martin Marek, Jana Kučerová, Eliška Vodňanská, Natálie Jindrová, Julie Bambasová, Jana Havlíková, Martina Jedličková, Miroslava Haňková, Zuzana Remešová
Dolní řada zleva: Hana Rybáčková, Kateřina Kubátová, Simona Nová, Karolína Železníková, Kristýna Hochová



53Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202252 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

Horní řada zleva: Dominika Markvartová, Tina Habart, Anna Krauzová, Kateřina Roudnická, Jolana Štěrbová, Beata Latková, Terezie Pitrová, Adéla Nováková, asistent trenéra Adam Plecer 
Dolní řada zleva: Franceska Marie Podruhová, Tereza Vazačová, Michaela Bergerová, Adéla Fornbaumová, Ivana Vandová

kadetky B Starší žákyně A

Horní řada zleva: hlavní trenérka Kateřina Píchová, Adéla Závodská, Andrea Chvojková, Kristýna Peterková, Tereza Misařová, Edita Broulíková, Antonie Suchá, Tereza Maršálková, 
asistentka trenérky Lenka Drábková
Dolní řada zleva: Markéta Čápová, Barbora Štěpková, Tereza Kálalová, Valentina Hejnová, Denisa Sloupová



55Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202254 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

Horní řada zleva: asistent trenérky Pavol Sebeni, Karolína Kubičková, Nella Pudivítrová, Afina Golyková, Edit Türková, Ema Koupalová, Nikola Mrázová, Lucie Macková, Teraza Rostová, 
Lucie Daňhelová, Viktorie Randová, Johanka Štěpánová, Alice Pešková, hlavní trenérka Veronika Semerádová
Dolní řada zleva: Ellen Bittnerová, Barbora Veselá, Anežka Nováková, Veronika Šimková, Vanda Našincová, Kateřina Kubičková

STARŠÍ ŽÁKYNĚ B 55Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 2022

Horní řada zleva: hlavní trenérka Alena Lundáková, Aneta Hadačová, Kateřina Burdová, Albína Anna Chromá, Julia Kolvakh, Barbora Fikotová, Barbora Cinklová, Sabina Klímová, 
asistentka trenérky Magdalena Čalounová
Dolní řada zleva: Kamila Rehaková, Sára Štěpkova, Karolína Štěpková, Alice Šimánkova, Lucie Farková, Nicol Sirová

Mladší žákyně A



57Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202256 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

Horní řada zleva: asistentka trenérky Daniela Litvanová, Tereza Závodská, Marie Řepková, Sofie Loulová, Kristýna Králová, Daniela Litvanová, Laura Lautenbachová, Věra Harantová, 
Michaela Chvojková, Eliška Horská, hlavní trenérka Nikola Tibitanzlová
Dolní řada zleva: Linda Kneiflová, Kristýna Rossmanová, Emma Lišková, Daniela Chvojková, Barbora Stašková, Ella Procházková, Eliška Lisová,Hana Pešková, Julie Sahanová

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ B 57Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 2022

Horní řada zleva: asistentka trenérky Simona Nová, Aneta Bůbalová, Stella Šestauberová, Lucie Petrovičová, Barbora Zámečníková, hlavní trenérka Zuzana Mlsová, Justýna Cibulková, 
Adina Jodlová, Sofie Příhodová, Sabina Krejčíková, Tereza Petrovičová, asistentka trenérky Tereza Zelenková
Dolní řada zleva: Miradie Kučerová, Tereza Türková, Mája Jehlíková, Sofie Junková, Tereza Pražáková, Barbora Mušková, Tereza Valentová
Chybí: Rozálie Kalová, Lily Bauernöplov

PŘÍPRAVKA



59Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202258 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

PARTNEŘI VK ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Institucionální:

Titulární:

generální:

tiskárna

re
kl

am
ní

 a
ge

nt
ur

a



61Volejbalový klub České budějovice ročenka 2021 / 202260 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

PARTNEŘI VK ČESKÉ BUDĚJOVICE Oficiální partneři:

Mediální partneři:

PARTNEŘI VK ČESKÉ BUDĚJOVICE hlavní partneři:

Výhradní dodavatelé:



62 ročenka 2021 / 2022 Volejbalový klub České budějovice

PARTNEŘI VK ČESKÉ BUDĚJOVICE 

 VYDAL: VK České Budějovice, z.s.

 TEXTY: Matěj Mayer

 FOTO: Dan Kubát, Chil l i Product ion s.r.o.

 SAZBA, GRAFIK A, PRODUKCE:   HOCH a synové 1899, s.r.o. České Budějovice

 T ISK:  Typodesign s.r.o.


